

# ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2016

## Lønborg Totalbyg A/S

Lemvej 5  
6900 Skjern

CVR nr. 14368248

(27. regnskabsår)

### **Indsender:**

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 4. april 2017

### **Dirigent**

Jens Lønborg

## Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Selskabsoplysninger                                  | 3  |
| Ledelsespåtegning                                    | 4  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                  | 5  |
| Ledelsesberetning                                    | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis                             | 8  |
| Resultatopgørelse 1. januar 2016 - 31. december 2016 | 11 |
| Balance pr. 31. december 2016                        | 12 |
| Noter  | 14 |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lønborg Totalbyg A/S  
Lemvej 5  
6900 Skjern

Telefon: 9734 1393  
Fax: 9734 1435  
Email: jensloenborg@mail.dk

CVR-nr.: 14368248  
Stiftelsesdato: 21. juni 1990  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Jens Lønborg  
Bente Lønborg  
Mette Lønborg

### Direktion

Jens Lønborg  
Lars Lønborg

### Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

## Ledelsesberetning

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er murerforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

### **Usædvanlige forhold**

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2016 et overskud før skat på kr. 2.089.580.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar 2016 - 31. december 2016

| Note  | 2016                           | 2015                           |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| Bruttofortjeneste   | 4.552.823                      | 4.496.341                      |
| 1. Personaleomkostninger  | -2.156.463                     | -2.207.720                     |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -128.858                       | -115.393                       |
| Andre driftsomkostninger  | -20.000                        | 0                              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b><u>2.247.502</u></b>        | <b><u>2.173.228</u></b>        |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder             | -110.829                       | -219.984                       |
| Andre finansielle omkostninger                                    | -47.093                        | -4.076                         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                                 | <b><u>2.089.580</u></b>        | <b><u>1.949.168</u></b>        |
| Skat af årets resultat  | -459.864                       | -458.549                       |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>   | <b><u><u>1.629.716</u></u></b> | <b><u><u>1.490.619</u></u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |                                |                                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                             | 205.000                        | 200.000                        |
| Overført resultat   | 1.424.716                      | 1.290.619                      |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b><u><u>1.629.716</u></u></b> | <b><u><u>1.490.619</u></u></b> |

## Balance pr. 31. december 2016

| Note   | 2016              | 2015              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         |                   |                   |
| Immaterielle anlægsaktiver                   |                   |                   |
| Goodwill                                     | 4.285             | 6.428             |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>4.285</b>      | <b>6.428</b>      |
| <br>   |                   |                   |
| 2. <b>Materielle anlægsaktiver</b>           |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 586.210           | 414.717           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>586.210</b>    | <b>414.717</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                   |                   |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.451.445         | 1.350.765         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>1.451.445</b>  | <b>1.350.765</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>2.041.940</b>  | <b>1.771.910</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     |                   |                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 5.000             | 5.000             |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 1.837.408         | 1.837.408         |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                | <b>1.842.408</b>  | <b>1.842.408</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.380.716         | 2.447.668         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 2.238.374         | 1.734.930         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 26.250            | 13.125            |
| Andre tilgodehavender                        | 8.874             | 1                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 20.000            | 20.000            |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>3.674.214</b>  | <b>4.215.724</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |                   |                   |
| Likvide beholdninger                         | 3.740.770         | 3.613.429         |
| <b>Likvide beholdninger i alt</b>            | <b>3.740.770</b>  | <b>3.613.429</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>9.257.392</b>  | <b>9.671.561</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <b>11.299.332</b> | <b>11.443.471</b> |

## Balance pr. 31. december 2016

| Note   | 2016                         | 2015                         |
|--|------------------------------|------------------------------|
| <b>PASSIVER</b>                              |                              |                              |
| <b>3. EGENKAPITAL</b>                        |                              |                              |
| 4. Aktiekapital                              | 500.000                      | 500.000                      |
| Overført overskud                            | 5.016.485                    | 3.591.768                    |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret        | 205.000                      | 200.000                      |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>5.721.485</u></b>      | <b><u>4.291.768</u></b>      |
| <br><b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>             |                              |                              |
| Hensættelser til udskudt skat                | 47.658                       | 43.759                       |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b><u>47.658</u></b>         | <b><u>43.759</u></b>         |
| <br><b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                 |                              |                              |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>       |                              |                              |
| Selskabsskat                                 | 455.965                      | 459.214                      |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b><u>455.965</u></b>        | <b><u>459.214</u></b>        |
| <br><b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                              |                              |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 533.315                      | 1.236.188                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder            | 3.146.164                    | 2.936.497                    |
| Gæld til associerede virksomheder            | 263.081                      | 191.807                      |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse     | 335.380                      | 1.163.891                    |
| Anden gæld                                   | 796.284                      | 1.120.347                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b><u>5.074.224</u></b>      | <b><u>6.648.730</u></b>      |
| <br><b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <br><b><u>5.530.189</u></b>  | <br><b><u>7.107.944</u></b>  |
| <br><b>PASSIVER I ALT</b>                    | <br><b><u>11.299.332</u></b> | <br><b><u>11.443.471</u></b> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

## Noter

|  | 2016                    | 2015                    |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>           |                         |                         |
| Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede | 7                       | 7                       |
|  | <b>2016</b>             | <b>2015</b>             |
| Lønninger                                | 1.915.455               | 1.941.978               |
| Pensioner                                | 121.124                 | 144.934                 |
| Andre omkostninger til social sikring    | 110.427                 | 109.628                 |
| Andre personaleomkostninger              | 9.457                   | 11.180                  |
|  | <b><u>2.156.463</u></b> | <b><u>2.207.720</u></b> |

**Andre  
anlæg,  
driftsmateri  
el og  
inventar**

|  |                         |
|--|-------------------------|
| <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>         |                         |
| <b>Anskaffelsessum:</b>                    |                         |
| Anskaffelsessum, primo                     | 1.180.637               |
| Tilgang                                    | 348.208                 |
| Afgang                                     | <u>-100.000</u>         |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>             | <b><u>1.428.845</u></b> |
| <b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b> |                         |
| Af- og nedskrivninger, primo               | -765.920                |
| Korrektion afhændede                       | 70.000                  |
| Årets af- og nedskrivninger                | <u>-146.715</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>       | <b><u>-842.635</u></b>  |
| <b>Bogført værdi, ultimo</b>               | <b><u>586.210</u></b>   |

## Noter

|  | Selskabs-<br>kapital  | Overført<br>resultat    | I alt                   |
|--|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>3. EGENKAPITAL</b>                  |                       |                         |                         |
| Saldo, primo                           | 500.000               | 3.591.769               | 4.291.769               |
| Overført jfr.<br>resultatdisponeringen | 0                     | 1.424.716               | 1.424.716               |
| Udbetalt udbytte                       | 0                     | 0                       | -200.000                |
| Foreslået udbytte                      | 0                     | 0                       | 205.000                 |
| <b>Bogført værdi, ultimo</b>           | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>5.016.485</u></b> | <b><u>5.721.485</u></b> |

### 4. Aktiekapital

Der har ikke været ændringer af aktiekapitalen de seneste 5 år.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

### 6. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er stillet bankgaranti vedrørende igangværende projekter på i alt kr. 382.265 pr. 31.12.2016.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.